
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.50 del 28.03.2001, esecutiva, con la quale si deliberava:

- ""di approvare nell'ammontare complessivo di L. 200.000.000, pari a 

  103.291,38 Euro, ripartito come in premessa e costituito dagli 

  elaborati pure in premessa citati, il progetto per la manutenzione 

  straordinaria dei marciapiedi, pubblica illuminazione e verde di 

  via N. Sauro nel tratto compreso fra via Garibaldi e piazza 

  Stazione, facente parte dei previsti interventi di riqualificazione 

  urbana della città di Cattolica;



- di provvedere ad appaltare i lavori a base d'asta del suddetto 

  progetto dell'importo netto complessivo di L. 171.000.000, pari a 

  88.314,13 Euro, oltre all'IVA 10%, di cui L. 168.000.000 soggetto a 

  ribasso d'asta e L. 3.000.000 per oneri sulla sicurezza, non 

  soggetto a ribasso,  mediante licitazione privata con il criterio 

  del prezzo più basso determinato mediante offerta a prezzi unitari, 

  ai sensi dell'art. 90 del D.P.R. 554/1999, tra le Ditte che 

  dispongono dei requisiti previsti dall'art. 28 del Regolamento 

  sulla Qualificazione delle Ditte Appaltatrici per lavori pubblici 

  di importo inferiore a 150.000 Euro, di cui al D.P.R. 34/2000;"""

 Visto il ricorso prodotto dalle Signore Maria Pia e Daniela Rondini innanzi al TAR per l'annullamento 

del surrichiamato provvedimento in quanto proprietarie di parte dell'area sulla quale avrebbero dovuto insistere i 

lavori;

Vista la deliberazione n.47 del 8.05.2002, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale decide di revocare 

il proprio atto n 50/2001 in via di autotutela dopo avere accertato la veridicità di quanto sostenuto dalle Signore 

Rondini;

Considerato che l'adozione della deliberazione di revoca dell'atto che aveva dato origine al contenzioso 

ha fatto venire meno le materie del contendere e che in tal senso si è pronunciato il TAR con decreto 

n 1254/2002 ponendo, comunque, a carico del Comune di Cattolica al pagamento, a favore delle ricorrenti, delle 

spese e competenze di giudizio;

Vista la nota di tali spese e competenze presentata dall'Avv. Gabriele De Bellis ammontante ad Euro 

1.500,00 oltre ad I.V.A. e CPA e ritenuto di dover provvedere con urgenza al pagamento;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;  

D E T E R M I N A 

- di liquidare, per i motivi specificati in premessa all'Avv. Gabriele De Bellis con studio, tra altri in 

Rimini, via Clementini, 2/A la somma complessiva di Euro 1.500,00 oltre a C P A ed I.V.A;

- di imputare la spesa complessiva di Euro 1.836,00 (compresa

C P A ed I.V.A. al Cap. 270.2 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 

2003 - impegno n. 1620 -;

- di individuare nella persona di: Imelde Ugolini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29529/ASD-DEL     Determina D. n. 751 del 20.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________




